2

РЕШЕНИЕ
Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения
Тутаевского муниципального района
 Ярославской области

18.08.2022 г.                                                                                               №23

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения от 28.02.2012 №5 «Об утверждении Положения об  условиях оплаты труда служащих Артемьевского  сельского поселения»

      В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области от 24 сентября 2008 года № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иных лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Ярославской области», Уставом Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области Муниципальный Совет Артемьевского сельского поселения

РЕШИЛ:

 1. Внести в Положение об условиях оплаты труда служащих Артемьевского сельского поселения, утвержденное решением Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 28.02.2012 № 5, следующие изменения:
        1.1. Пункт 6 перед знаком «.» дополнить словами «, в размере двенадцати должностных окладов в год».
        1.2. В пункте 8 первое предложение подпункта 8.1. изложить в следующей редакции:
         «В течение календарного года муниципальному служащему выплачивается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного должностного оклада и материальная помощь в размере двух должностных окладов.».
[bookmark: P17]        1.3. В абзаце 5 пункта 9 слово «двух» заменить словом «двенадцати».

         2. Обнародовать настоящее решение согласно Положения о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.
         3. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения по бюджету, финансам, налоговой политике и вопросам местного самоуправления.
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Артемьевского сельского поселения                                   Т.В. Гриневич